6
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ
(четвертой сессии)

15.12.2025 г.                        	с. Верх-Мильтюши				   № 5

Об утверждении перечней индикаторов риска нарушений обязательных требований, используемых при осуществлении видов муниципального контроля на территории Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района  Новосибирской области

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ  "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом сельского поселения Вер-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области, регламентом Совета депутатов Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депутатов Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.  Утвердить:
1.1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в границах Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области (приложение № 1).
1.2. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах  Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области (приложение № 2).
1.3. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального жилищного контроля в границах Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области (приложение № 3).

[bookmark: _GoBack]
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании "Вестник" и разместить на официальном сайте  администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Верх-Мильтюшинского сельсовета
Черепановского района Новосибирской области                    С.А. Клемс

Глава Верх-Мильтюшинского сельсовета
Черепановского района Новосибирской области                     Ф.Л.Лукьянюк

Приложение №1
     к решению Совета депутатов
     Верх-Мильтюшинского  сельсовета
Черепановского района Новосибирской области
Новосибирской области
     от 15.12.2025г. № 4

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в границах Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области

Выявление в рамках проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом наличия в границах земельного участка многоквартирного дома устройств, конструкций и сооружений, препятствующих свободному передвижению людей, транспортных средств, специализированной техники в границах указанного земельного участка, при отсутствии в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства принятого собственниками помещений многоквартирного дома решения об установлении соответствующих устройств, конструкций и сооружений.

Приложение №2
     к решению Совета депутатов
Верх-Мильтюшинского сельсовета
 Черепановского района Новосибирской области
     от 15.12.2025г.  № 4

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области

1. Поступление в течение календарного года обращения гражданина, содержащего сведения об отсутствии информации о фактическом месте нахождения транспортных средств, осуществляющих муниципальные перевозки пассажиров по нерегулируемым тарифам, в общедоступных геоинформационных системах, обеспечивающих отображение передвижения транспортных средств, осуществляющих перевозки по маршрутам регулярных перевозок, подтвержденные информацией из навигационно-информационной системы  об отсутствии данных по истории передвижения указанных транспортных средств контролируемого лица по маршруту регулярной перевозки.
2. Выявление в   навигационно-информационной системы  информации об отсутствии данных по истории передвижения транспортных средств контролируемого лица за период, составляющий не менее 5 календарных дней, в течении которых контролируемое лицо в соответствии с утвержденным расписанием должно было осуществлять перевозки по маршрутам регулярной перевозки.
3. Выявление полученных на основании данных, содержащихся Региональной навигационно - информационной системой Новосибирской области сведений о превышении контролируемым лицом, которому выдано свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, соотношения в 15 и более процентов между количеством рейсов, невыполненных в течение одного квартала, и количеством рейсов, предусмотренным для выполнения в течение данного квартала, установленным расписанием.

Приложение №3
     к решению Совета депутатов
Верх-Мильтюшинского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области
     от 15.12.2025 г.№ 4

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального жилищного контроля в границах Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области

1. Наличие у органа, осуществляющего муниципальный жилищный контроль, сведений о принятии арбитражным судом РФ искового заявления о взыскании задолженности по договору (договорам) энергоснабжения (купли-продажи, поставки электрической энергии (мощности), теплоснабжения и (или) горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения, поставки газа (в том числе поставки бытового газа в баллонах) в целях обеспечения предоставления собственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме коммунальной услуги соответствующего вида и приобретения коммунальных ресурсов, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме, договору (договорам) на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, общая сумма которой превышает триста тысяч рублей, образовавшейся в течение двенадцати месяцев до дня принятия решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия.
2. Наличие у органа, осуществляющего муниципальный жилищный контроль, сведений о начислении платы за коммунальную услугу по отоплению исходя из норматива потребления, утвержденного уполномоченным органом государственной власти субъекта РФ, более трех расчетных периодов подряд.